

தமிழ்நாடு தொடக்கக்கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள், சென்னை-6

ந.க.எண்.7805/டி3/2014, நாள் 17.03.2014

ஸ்ரீவிஜய பங்குனி 3ம் நாள் திருவள்ளூர் ஆண்டு 2044

பொருள் - தொடக்கக்கல்வி - தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள் 1973 - வெளிநாடு செல்ல கடவுச்சீட்டு பெற அல்லது புதுப்பிக்க மறுப்பின்மைச்சான்று வழங்குதல் - விதி 24அ-க்கு திருத்தம் வெளியிடப்பட்ட அரசாணை நகல் அனுப்பதல் - சார்ந்து.

- பார்வை
1. அரசாணை (நிலை) எண்.109, பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்த்திருத்த (A) த்துறை, நாள் 31.07.2006.
 2. அரசாணை (நிலை) எண்.140, பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்த்திருத்த(A)த்துறை, நாள் 07.09.2006.
 3. அரசாணை (நிலை) எண்.259, பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்த்திருத்த (A)த் துறை, நாள் 17.12.2007.
 4. அரசாணை (நிலை) எண்.140, பணியாளர் மற்றும் நிர்வாகச் சீர்த்திருத்த (A) த்துறை, நாள் 21.11.2013.

பார்வை 4-ல் காணும் அரசாணை நகல், தக்க நடவடிக்கைக்காக இத்துடன் இணைத்து, அனைத்து மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்களுக்கும் அனுப்பப்படுகிறது.

பி, சி மற்றும் டி பிரிவு அரசுப் பணியாளர்கள் வெளிநாடு செல்வதற்கு கடவுச்சீட்டு (Passport) பெற அல்லது புதுப்பிக்க (Renewal) மற்றும் வெளிநாடு செல்வதற்கும் அதற்குரிய விடுப்பு அனுமதிப்பதற்கும் துறைத் தலைவர்களுக்கு பார்வை 1-ல் காணும் அரசாணையில் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டது. அதற்கான விதித்திருத்தம் பார்வை 2-ல் காணும் அரசாணையில் வெளியிடப்பட்டது. மீளவும், அடையாளச் சான்றிதழ் மற்றும் மறுப்பின்மைச் சான்று வழங்குதல் குறித்து பார்வை 3-ல் காணும் அரசாணையில் விதித்திருத்தம் வெளியிடப்பட்டது.

தற்போது, பி, சி மற்றும் டி பிரிவு அரசுப் பணியாளர்கள் வெளிநாடு செல்வதற்கு கடவுச்சீட்டு (Passport) பெற அல்லது புதுப்பிக்க (Renewal) மறுப்பின்மைச் சான்று வழங்கும் அதிகாரம் சார்ந்த நியமன அலுவலர்களுக்கு மாற்றம் செய்து விதித்திருத்தம் செய்யப்பட்டு பார்வை 4ல் காணும் அரசாணை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்குறித்தவாறு, நியமன அதிகாரிகளுக்கு பார்வை 4-ல் காணும் அரசாணையில் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள நிலையில், பி, சி மற்றும் டி பிரிவு அரசுப் பணியாளர்கள் வெளிநாடு செல்வதற்கு கடவுச்சீட்டு (Passport) பெற அல்லது புதுப்பிக்க (Renewal) மறுப்பின்மைச் சான்று வழங்குதல் சார்ந்து பார்வை 1-ல் காணும் அரசாணையில் குறிப்பிட்டுள்ள கீழ்க்காணும் நிபந்தனைகளைத் தவறாமல் பின்பற்றி தங்கள் ஆளுகைக்குட்பட்ட பள்ளி ஆசிரியர்களின் கருத்துருக்கள் மீது ஒரு வாரத்திற்குள் கடவுச்சீட்டு பெற அல்லது புதுப்பிக்க மறுப்பின்மைச் சான்று வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ளுமாறு அனைத்து மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்களும் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

நிபந்தனைகள்-

1. தமிழ்நாடு குடிமுறைப்பணி (ஒழுங்குமுறையும் மேல்முறையீடும்) விதிகளில் விதி 17(பி)-ன்கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் இருத்தல் கூடாது
2. விழிப்புப்பணி மற்றும் ஊழல் தடுப்புத் துறை வழக்கு ஏதும் நிலுவையில் இருத்தல் கூடாது.
3. மனுதாரர் மீது யாதொரு எதிர்மறை குறிப்புகளும் காவல்துறை அலுவலகக் குறிப்பேடுகளில் உள்ளனவா என்பது சார்ந்தும், பாதுகாப்புக் கண்ணோட்டத்தில் அன்னார் கடவுச்சீட்டு பெறுவதற்கும் மற்றும் வெளிநாடு செல்வதற்கும் பாதுகாப்புப் பிரிவு காவல்துறை கண்காணிப்பாளரிடமிருந்து உரிய சான்று பெறப்பட வேண்டும்.(Report should be obtained from SBCID)
4. மறுப்பின்மைச் சான்று வழங்கும் முடிவினை நியமன அலுவலரே தன்னிச்சையாக எடுக்கலாம். மறுப்பின்மை சான்றில் அன்னார் மட்டுமே கையொப்பம் இட வேண்டும்.

அதே நேரத்தில், பி, சி மற்றும் டி பிரிவு அரசுப் பணியாளர்கள் வெளிநாடு செல்வதற்கும், அதற்குரிய விடுப்பு அனுமதிப்பதற்கும் பார்வை 1-ல் காணும் அரசாணையின்படி துறைத்தலைவருக்கு வழக்கம்போல் சார்ந்த கருத்துருவினை அனுப்பிவைக்குமாறு அனைத்து மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்களும் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

இணைப்பு- பார்வை 4-ல் காணும் அரசாணை நகல்.

தொடக்கக்கல்வி இயக்குநர்.

பெறுநர்

அனைத்து மாவட்டத் தொடக்கக்கல்வி அலுவலர்கள்.

நகல்-

இவ்வியக்கக அனைத்துப் பிரிவு கண்காணிப்பாளர்கள்.



ABSTRACT

Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973 – No Objection Certificate to the Government Servants to apply for grant or renewal of passport to visit foreign countries as tourists or on pilgrimage or to see friends or relatives or to seek employment– Delegation of Powers to the concerned appointing authority in respect of Groups B, C and D Officers – Amendment to Rule 24-A of the Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules 1973 – Orders – Issued.

PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS (A) Department

G.O.(Ms).No.140

Dated : 21.11.2013

விஜய, கார்த்திகை 05,

திருவள்ளூர் ஆண்டு . 2044

READ:

1. G.O.Ms.No. 90, Personnel and Administrative Reforms (A) Department, dated 13.05.1999.
2. G.O.Ms.No. 140, Personnel and Administrative Reforms (A) Department dated 07.09.2006.
3. Letter No. R.A.V (i)/2129/2013, dated 21.01.2013 received from the Additional Chief Secretary / Commissioner of Revenue Administration.

ORDER :

In the Government order first read above, amendments were issued to Rule 24-A of the Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973 delegating the powers of the Government to the Heads of Department to issue No Objection Certificate alongwith Identity Certificate to the Government Servants belonging to Groups B, C and D who apply for grant or renewal of passport to visit foreign countries as tourists or on pilgrimage or to see friends or relatives or to seek employment.

2. In the Government order second read above amendments were issued to Rule 24-A of the Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973 delegating the powers to the Heads of the Department to issue No Objection Certificate to the Government Servants belonging to Groups B, C and D, to under take trip to a foreign countries and sanction of leave.

3. In the letter third read above the Additional Chief Secretary / Commissioner of Revenue Administration has requested to delegate the powers to the concerned appointing authority of the Government Servants belonging to Group B,C and D who seeks 'No Objection Certificate' for grant or renewal of passport as well as to grant Identity Certificate instead of Heads of Department.

4. The Government have, accordingly decided to amend Rule 24-A of the Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973.

5. The following Notification will be published in the Tamil Nadu Government Gazette.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of Constitution of India, the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Government Servants' Conduct Rules, 1973.

AMENDMENT

In the said Rules, in rule 24-A, for the second proviso the following proviso shall be substituted, namely:-

"Provided further that the appointing authority concerned shall be competent to exercise the powers of the Government under this rule to issue No Objection Certificate to the Government Servants belonging to Groups B, C and D who apply for grant or renewal of passport to visit foreign countries as tourists or on pilgrimage or to see friends or relatives or to seek employment".

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

P.W.C. DAVIDAR
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT.

To
All Principal Secretaries / Secretaries to Government, Chennai-9
All Departments of Secretariat, Chennai -9.
All Heads of Department including all District Collectors /
District Judges / Chief Judicial Magistrates
All Public Sector undertakings / Boards
Additional Chief Secretary / Commissioner for Revenue Administration, Chennai-5.
The Registrar General, High Court, Chennai-104.
The Secretary, Tamil Nadu Public Service Commission, Chennai-3.
The Director of Stationery and Printing, Chennai-79.
(for publication of the notification in the Tamil Nadu
Government Gazette).

Copy to :-

All Officers / Sections in Personnel and Administrative Reforms
Department, Chennai-9.
The Tamil Nadu Legislative Assembly, Secretariat, Chennai-9.
The Secretary I / II / III / IV to Chief Minister, Chennai-9.
The Finance (BPE) Department, Chennai-9.
Stock File / Spare Copies.

/Forwarded / By Order/

P. Kalaiselvi
22.11.2013
Section Officer.